2025 年 5 月 9 日

各   位

会 社 名 ヒロセ電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 和徳

（コード番号 6806 東証プライム市場）

問合せ先 専務取締役管理本部長 鎌形 伸

（TEL：045－620－7410）

自己株式の取得に係る当面の方針に関するお知らせ

 当社は、2025 年 5 月 9 日開催の取締役会において、自己株式の取得に係る当面の方針を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 方針決定の背景

 当社では、株主への利益還元策として、配当による成果の配分を優先的に考えており、長期的な

企業価値の拡大と企業体質の強化を図りながら、１株当たり利益を増加させることにより配当の安

定的な増加に努めることを基本方針としております。同時に株主還元充実及び資本効率の向上を

図るとともに、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の一つとして自己株式の取得を行う

ものとしており、その一環として、自己株式取得に係る当面の方針を新たに決定いたしました。

２． 内容

事業環境や株価水準を適宜勘案しつつ、2025～2028 年度において 600 億円を上限に自己株式

の取得を実施することにいたしました。

なお、今回は方針に係る決議であり、具体的な自己株式の取得の実施につきましては、会社法

165 条第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、別途当社取締役

会にて決議を行うこととし、その際には改めてお知らせいたします。

なお、予期せぬ大規模な紛争・自然災害・感染症等により、通常の事業運営が不可能となった場

合や巨額の M&A の資金投入等が必要となった場合は、本方針の見直しを行います。

                         以 上